Avenida Dona Nenela, 146, Bairro Juscelino Kubitschek – João Monlevade/MG – Cep: 35930-672
31 – 3852 3524     |     www.joaomonlevade.mg.leg.br

INDICAÇÃO

Exmo. Senhor Presidente, da Câmara:

Indico ao Prefeito do Município, ouvido o Plenário, que determine à Secretaria
Competente, solicitar providências quanto à desobstrução de um bueiro e ao
reparo da grade de outro bueiro danificada, localizados na rua Azaleia, próximos
ao número 427 no bairro Campos Elíseos.

Moradores da região relataram que um bueiro se encontra obstruído,
provocando acúmulo de água e risco de alagamentos e o outro bueiro apresenta
a grade quebrada, oferecendo perigo à população, especialmente pedestres e
ciclistas.

Sala de Sessões da Câmara, 23 de junho de 2025.

REVETRIE SILVA TEIXEIRA

Vereador - MDB

Autenticar documento em https://camarajoaomonlevade.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003A00500052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.